GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
Secretaria de Estado da Casa Civil

DECRETO N° 9.257, DE 03 DE JULHO DE 2018

Concede a Medalha da Ordem do Mérito Dom Pedro II às autoridades civis e militares

que especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais, nos termos dos art. 2º, incisos I, II e

III, 6º, 8º, incisos I, II e III, do Decreto nº 6.898, de 27 de abril de 2009, e tendo em vista o que consta nos autos do Processo nº

201800011017203,

D E C R E T A:

Art. 1º É concedida a Medalha da Ordem do Mérito Dom Pedro II, nos graus “Grã-Cruz”, “Grande-Oficial” e “Comendador”,

às autoridades civis e militares relacionadas no Anexo Único que acompanha este Decreto, pelos relevantes serviços prestados ao Corpo de

Bombeiros Militar do Estado de Goiás.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 03 de julho de 2018, 130º da República.

JOSÉ ELITON DE FIGUERÊDO JÚNIOR

(D.O. de 04-07-2018)

ANEXO ÚNICO

 MEDALHA DA ORDEM DO MÉRITO DOM PEDRO II

 I – GRAU: “GRÃ-CRUZ”

NOME
ANDRÉ FERNANDES DE ALMEIDA
ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUZA - CORONEL PM
BENJAMIM MARTINS DE ASSUNÇÃO FILHO - CORONEL BM
DOM WASHINGTON CRUZ
FABRINA MÜLLER FIGUERÊDO
FERNANDO TIBÚRCIO PEÑA
FLÁVIO MURILO GONÇALVES PRATES OLIVEIRA
HWASKAR FAGUNDES
IRAPUAN COSTA JÚNIOR
ITAMAR DE LIMA
JOSÉ ELITON DE FIGUERÊDO
LEONARDO RODRIGUES DE AFONSECA – CORONEL BM
LÚCIO BORGES - CORONEL PM
LUIZ CÉSAR KIMURA
LUIZ CLÁUDIO BARBOSA CASTRO – CORONEL BM
MARCOS DAS NEVES
MAURO DOUGLAS RIBEIRO - CORONEL PM
MURILO MENDONÇA BARRA
RICARDO ALVES MENDES – CORONEL PM
SANDRA REGINA TEODORO REIS
SÉRGIO SCHWINGEL - GENERAL DE BRIGADA EB
SILVANA ROSA DE JESUS RAMOS - CORONEL PM
TITO SOUZA DO AMARAL

file:///pesquisa_legislacao/63362/decreto-6898

II – GRAU: “GRANDE-OFICIAL”

NOME
ÁLVARO DE RESENDE FILHO
BRÁULIO CANÇADO FLORES – MAJOR BM
CHARLES XAVIER DE BARROS – MAJOR BM
CHARLLE ANTÔNIO GOMES
CRISTIANO CARVALHO REZENDE - TENENTE-CORONEL BM
DIEGO ALVES BATISTA - MAJOR BM
DIEGO SALAZAR
DIVINO ALVES DE OLIVEIRA – CORONEL PM
EMMANUEL HENRIQUE BALDUÍNO DE OLIVEIRA
ÉZIO ANTÔNIO DE BARROS - MAJOR BM
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA RAMOS JUBÉ - TENENTE-CORONEL PM
GIOVANE ROSA DA SILVA - TENENTE-CORONEL PM
HELAINE VIEIRA SANTOS - MAJOR BM
IGOR APARECIDO ALVES - MAJOR BM
KARISON FERREIRA SOBRINHO - TENENTE-CORONEL PM
LÍVIO ADRIANO DE OLIVEIRA - MAJOR PM
MARCELO DIAS DE MENDONÇA - MAJOR PM
NÉRITON PIMENTA ROCHA - MAJOR BM
PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA - TENENTE-CORONEL PM
RAQUEL GUIMARÃES FIGUERÊDO
REJANE DA SILVA SENA BARCELOS
ROGÉRIO TAVARES FÉLIX DE SOUSA
SEBASTIÃO CAROÇO MONTEIRO
SERGIO MARQUES DUARTE - TENENTE-CORONEL PM
SILVIO VASCONCELOS NUNES – CORONEL PM
TIAGO RODRIGUES RIBEIRO - MAJOR BM
WAGNER BORGES DE LIMA – CORONEL PM

III – GRAU: “COMENDADOR”

NOME
ADÃO LUIZ DE ANDRADE
ALBA LUCÍNIA DE CASTRO DAYRELL
ALEX MENA BARRETO - CAPITÃO PM
ALFREDO SANT’ANNA ROCHA
ALINE CHADUD MATOSO - MAJOR BM
ANDRÉ MAGALHÃES PESSOA
ANTÔNIO PINHEIRO LEMOS
BRUNO DIAS PRUDENTE – CAPITÃO BM
BRUNO RODRIGUES DA SILVA - CAPITÃO BM
CARLOS NEY SILVA - CAPITÃO PM
CLÁUDIO LUIZ COURI - MAJOR BM
DALTON MACHADO COLODETO - CAPITÃO BM
DANIEL FREIRE PEREIRA BATISTA - CAPITÃO BM
DANILO FABIANO CARVALHO E OLIVEIRA
DIOGO ALBERNAZ RESENDE - 2º TENENTE PM
EDIVAL LOURENÇO DE OLIVEIRA
EDNEI NUNES DE ALMEIDA - MAJOR PM
EDNO PAULA RIBEIRO – CAPITÃO PM
EDUARDO CAMPOS CARDOSO – CAPITÃO BM
EDUARDO MONTEIRO DO AMARAL – CAPITÃO BM
EMERSON AFONSO AZEVEDO COSTA – TENENTE-CORONEL EB
EMÍLIA GLUCK DE PODESTÀ
EURICO FERNANDES ROCHA
EVANDRO RICARDO BITTENCOURT
FLORIVALDO VAZ DE SANTANA
FRANCISCO ROTOLI BRAGA LEMES
FRANK GUIMARÃES DE VAZ CAMPOS
GIOVANNI RODRIGUES SOARES – MAJOR DE INFANTARIA EB
GYOVANA DA CRUZ MARTINS – CAPITÃ BM
HAMILTON GOMES CARNEIRO
JACIR FELIPE DE SANTANA – MAJOR BM
JARDEL TEIXEIRA COSTA – MAJOR BM
JOÃO VITOR NUNES DE OLIVEIRA – CAPITÃO PM
JOSÉ LAERTE RODRIGUES DA SILVA JUNIOR – MAJOR BM
JOSEF PATRICK NOWAK DA CUNHA – CAPITÃO BM
JOSELI LUIZ SILVA

2

JULIANO DE BARROS ARAÚJO

LÊDA SELMA DE ALENCAR
LUCAS ANTÔNIO DE MORAIS GOMES – MAJOR PM
LUIS EDUARDO MACHADO LOBO – CAPITÃO BM
MÁRCIA BOARATTI
MARCOS LUCIANO PEREIRA
MARCOS MARCELINO MARACANÃ
MARCOS ROGÉRIO MAIA SILVA – CAPITÃO PM
MATHEUS ARAÚJO RIBEIRO
MAURY PEREIRA GUILHERME
OMAR OLIVEIRA GUEDES NETO – MAJOR BM
PEDRO HENRIQUE BATISTA ALVES DE PAIVA – MAJOR PM
PEDRO NÍMERSON FERRERIA NERI – CAPITÃO BM
RAFAEL ALESSANDRO GONÇALVES GOMES – CAPITÃO BM
RAFAEL LISITA JÚNIOR
REINALDO KOSHIYAMA DE ALMEIDA
RICARDO HASSEL VILELLA
RICARDO VIANA AGUIAR – CAPITÃO PM
ROBERTA CARVALHO MARQUES DE OLIVEIRA – MAJOR BM
ROBERTO ANTÔNIO DA SILVA – TENENTE-CORONEL BM
RODRIGO BARBOSA – MAJOR PM
RODRIGO BEZERRA MARTINS
RODRIGO DE CASTRO FERREIRA
ROSALYNN DE CÁSSIA BITENCOURT PINHEIRO – CAPITÃ
ROSANA PEREIRA PEIXOTO
ROSEMAR RIBEIRO RESENDE
RUBENS ALEXANDRE DO CARMO – 2° TENENTE PM
SAUL EZRON DE MIRANDA XAVIER – CAPITÃO BM
SÉRGIO DORIA FONSECA E SILVA
SÉRGIO HENRIQUE S. FELDNER MARTINS – MAJOR BM
TASSO JOSÉ JAIME
THÉLIO ALEXANDRE ARAÚJO AMORIM – TENENTE-CORONEL PM
THIAGO FERREIRA COSTA
VICENTE DE PAULA DA SILVA – CAPITÃO BM
VINICIUS VEIGA FLEURY
WAGNER JONATAS PORTELA MENDONÇA
WASHINGTON LUÍS VAZ – CAPITÃO BM
WILIAM ALVES DINIZ JÚNIOR – CAPITÃO BM

  Este texto não substitui o publicado no D.O. de 04-07-2018  .

3

Autor Governador do Estado de Goiás
Órgão Relacionado Corpo de Bombeiros - BOMBEIROS
Categoria Medalha

4